
00
04

09

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, 
ТОРГОВЛИ И ЭНЕРГЕТИКИ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Г 1Г 1
Об утверждении плана мероприятий по реинжинирингу процессов 
осуществления регионального государственного геологического контроля 
(надзора) на территории Астраханской области

В соответствии с п. 3.3.6. Плана мероприятий («Дорожная карта») по 
внедрению стандартов клиентоцентричности в министерстве промышленности, 
торговли и энергетики Астраханской области, утверждённого распоряжением 
министерства промышленности, торговли и энергетики Астраханской области 
от 25.09.2023 № 1009-Р 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по реинжинирингу процессов 
осуществления регионального государственного геологического контроля 
(надзора) на территории Астраханской области;

2. Отделу недропользования управления топливно-энергетического
комплекса министерства промышленности, торговли и энергетики 
Астраханской области в семидневный срок со дня подписания настоящего 
приказа обеспечить размещение плана мероприятий по реинжинирингу 
процессов осуществления регионального государственного геологического 
контроля (надзора) на территории Астраханской области на официальном сайте 
министерства промышленности, торговли и энергетики
Астраханской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: https://minprom.astrobl.ru.

у?

/

Министр

https://minprom.astrobl.ru


УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 
промышленности, 
торговли и энергетики 
Астраханской области 
от JlM.lOUi № Ш - 0

План мероприятий по реинжинирингу процессов осуществления 
регионального государственного геологического контроля (надзора) на

территории Астраханской области

№
п/п

Название мероприятия Срок его 
выполнения

Ответственный 
за мероприятие

1 . Актуализация нормативных правовых актов, 
регулирующих организацию и проведение 
регионального государственного 
геологического контроля (надзора) на 
территории Астраханской области

по мере 
необходимости

отдел
недропользования 
управления ТЭК 
министерства

2. Размещение и поддержание в актуальном 
состоянии на официальном сайте 
министерства промышленности, торговли и 
энергетика Астраханской области в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» перечней нормативных правовых 
актов или их отдельных частей, содержащих 
обязательные требования, оценка соблюдения 
которых является предметом регионального 
государственного геологического контроля 
(надзора) на территории Астраханской области 

а также текстов, соответствующих 
нормативных правовых актов.

еженедельно отдел
недропользования 
управления ТЭК 
министерства

О Внедрение информационных решений 
(ресурсов), автоматизирующих контрольную 
(надзорную) деятельность в рамках 
регионального государственного 
геологического контроля (надзора) на 
территории Астраханской области

по мере 
необходимости

отдел
недропользования 
управления ТЭК 
министерства

4. У величение числа консультаций 
контролируемых лиц, подлежащих контролю 
(надзору) со стороны министерства 
промышленности, торговли и энергетика 
Астраханской области в части регионального 
государственного геологического контроля 
(надзора) на территории Астраханской области

ежеквартально отдел
недропользования 
управления ТЭК 
министерства

5. Увеличение числа профилактических визитов, 
инициируемых контролируемыми лицами, 
подлежащими контролю (надзору) со стороны 
министерства промышленности, торговли и 
энергетика А страханской  области в части 
регионального государственного 
геологического контроля (надзора) на 
территории Астраханской области

ежеквартально отдел
недропользования 
управления ТЭК 
министерства


